
 

 

 

 

謹んで新年のお慶びを申し上げます 
皆様におかれましては、健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

昨年は公民館事業をはじめ地域の様々な活動にご理解並びにご協力いただき心より感謝申し上げます。 

本年も、地域にとりまして『集い、学び、つながる場として身近に感じてもらえる三重地区公民館』と

なりますよう職員一同努めてまいりますので、引き続きお力添えくださいますようお願いいたします。 

皆様のますますのご健勝とご活躍をお祈り申し上げ、新年のあいさつとさせていただきます。 

                                       館 長 

          

 秋の講座の様子  
   

 環境講座 海洋プラスチックゴミ問題 11月 19日（土）講師：原田 穣 先生 

        ・天候不良のため三重小学校体育館で開催しました 
    

    

 名画鑑賞会 そして父になる 11月 26日（土） 

    

 筆ペン教室 11月 29日（火） 講師：小松 明美 先生 
    

 令和 5年 1月号（12月 15日発行） 

三重地区公民館だより 
長崎市三重町 1142－1 TEL 850-0142 FAX 850-0163 
公民館だより・講座情報は長崎市のホームページからもご覧頂けます。 
HOME＞子育て・学び＞学校・教育（教委）＞公民館＞三重地区公民館（講座情報） 

 



 
   

 三重地区の歴史講座 第３回 潜伏キリシタンと樫山天福寺との関係 
12月７日（水） 講師：三重地区史談会 松川 隆治 先生 

    

    

    

 
今年度の三重地区公民館まつりは中止です 

 10 月 27 日三重地区町立公民館連絡協議会第 1 回臨時総会において本年度の「三重地区

公民館まつり」について協議しました。その結果、冬場の新型コロナ・インフルエンザ同時流行など感

染症再拡大を懸念する声が多く、本年度の開催については満場一致で中止した方がよいとの意見

をいただきました。この結果を踏まえ、本年度の公民館まつりは中止させていただくこととなりました。 

  

 三重地区関連行事       
※新型コロナ感染症対策のため、予定が変更される場合がありますので、 
主催者に行事開催の事前確認をお願いします。 

実施日 イベント名等 場所 主催 

中 止 三重地区成人式  ― 三重地区連合自治会 

1月 22日(日) 
畝刈小学校 

創立 150周年記念式典 
畝刈小学校 

畝刈小学校創立150周年

記念式典実行委員会 

2月 12日(日) ふるさとウォーキング 詳細未定 三重地区体育会 

2月 19日(日) 長崎市編入 50周年記念式典 三重地区市民センター 
長崎市編入50周年 

記念式典実行委員会 

 

三重地域センターのツイッター、フェイスブックで三重地区公民館の

情報発信をはじめました！講座情報等早目にゲットできます！ 

 

 
 

        

          

          

          

          

          
      

Twitter    facebook 

1月休館日のお知らせ 

 1～3日、毎週月曜日（9、16、23、30日）および 10日(成人の日振替)です。 

※開館時間は朝９時から夕方５時までです。（貸館を除く） 
 


